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Repu
blika Ko a - Republic of Kosovo

e Kosov€s

e Prishtin€s
-Municipality of Prishtina

Bazaar n€ dispozitat e nenit h,L2.2, pika 4 nenit 40,parugrah40.2, pika d t€

Ligjitnr. 03/L - 040, p€r ("Gazetazyttarc e Republik€s s€ Kosov€s",

nr.28/15, qershor 2008), d 34,paragrah34.1', pika d e Statutitt€ Komun€s

s€ Prishtin€s, 0L. nr. 110 - t. 0, dhe propozimit t€ grupit punues p€r

hartimin e planitvjetor t€ it t€ Komun€s p€r vitin 2018, rc dt.I2.04-2018,

Kuvendi i Komun€s s€ ien e mbajtur m€ 03.05.2018, miratoi

L A N I N
VIETOR PUNES KWENDIT TE KOMUNES

I.
MIRATOHET Plani vjetor i it t€ Komun€s s€ Prishtin€s p€r vitin 2018'

Plani vjetor i cekur nd p I te ketii p€rmban: numrin e mbledhjeve, muajin

n€ t€ cilin do t€ mbahet mb e t€ Komun€s dhe pikat - temat orientuese

q€ do t€ shqyrtohen nga t€ Komunds.

ilr.
un€s me p€rmbajtjen e cekur ne pik€n II te ketijPlani vjetor i punEs s€ Ku it te

vendimi, eshte si nd vijim:

1. Muaii ianar:

ZgSedhja e td Ku t t€ Komun€s s€ Prishtin€s;

Themelimi i p€r Poli dhe Financa;
Caktimi i an€tar€ve
publike lokale.

komunale t€ aksionar€ve p€r nd€rmarrjet

2. Muaii shkurt:

o Vendimip€rfillimin
o Vendimi p€r fillimin

2026;

hartimit Planit zhvillimor komunal "Prishtina 2018-2026" ;
t€ Hart€s zonale t€ komun€s s€ Prishtin€s 2018-

e
dte

s€

. Shqyrtimi raportit

e hartimit

p€r vitin 20L7;



Propozimvendimi
Komun€s s€
Furnizim me Energji
Themelimi i Komiteti
Themelimi i grupit
dhe Rregullores s€
Plani i veprimit p€r
20t8-2020.

3. Muaii mars:

a

a

P€rmir€simii gabimit
Propozimvendimi p€
paluajtshme n€
Propozimvendimi
paluajtshme n€
(Ramadan) Hoxha;
Propozimvendimi
paluajtshme n€
Krasniqi;
Konsulta paraprake
n€ komunEn e Pri
Konsulta paraprake
orarit t€ pun€s s€ v
Konsulta paraprake
investuese tE p
komunale;
Diskutim rreth

4. Muaii prill:

o Plani i veprimit p€r
o Binjak€zimii
. Shqyrtimi i i

mars 20L8;
Themelimi i KKSB-s€;
Themelimi i komi

o

a

o

a

o Shitja e pron€s s€

miratimin raprak t€ dh€nies s€ pron€s sE paluajtshme t€
n€ Kompanis€ Kosovare p€r Distribuim dhe

per
e planit vjetor t€ Kuvendit t€ Komun€s

it dhe komiteteve;
i td kufizuara n€ komun€n e Prishtin€s

knikn€ tekstuale t€ PRRH-s€ "Kodra e Trimave L";
k€mbimin

rs p€r
s€ Kt

te
pron€s sd paluajtshme komunale me pron€n e
Lumnije (Musa) Latifi;

k€mbiminr pron€s s€ paluajtshme komunale me pron€n e
te Luan (Ramadan) Hoxha dhe Armend

k€mbimin pron€s s€ paluajtshme komunale me pron€n e
t d P Enver (Ali) Aliu dhe Xhemajl (Hasan)

me Rregulloren p€r ndarjen e subvencioneve

me Rregulloren per fillimin dhe mbarimin e
n€ komun€n e Prishtin€s;

blike lid me Rregulloren p€r caktimin e vler€s referente
te e p€r caktimin e tarif€s pdr leje mjedisore

it "Adem Jashari".

me kryeqytetin "Des Moines" t€ IOWA-s€;
financiare t€ Komun€s p€r periudh€n janar



5. Muaji mai:

o Formimi i grupit pun
t€ buxhetimig
Informat6 mbi
Shqyrtimi i
lnformat€ p€r m
Informat€ mbi
Shqyrtimi i
Informat€ p€r

6. Muaii qershor:

o Rishikimi i buxhetit
o Seanc€ solemne "1L
o Miratimi i Korniz€s
. Shqyrtimi i raportit (i

Shqyrtimi i propozim. Dnqyrunulpr
o Informat€ p€r
o Informate mb

7. Muaii korrik:

a

a

a

Raportimi i pun€s sd
Shqyrtimi i
Shqyrtimi i Raportit

o

o

a

a

a

vifin2017;
Informat€ mbi
Informat€ mbi per
Shqyrtimi i
Informat€ mbizba
Informat€ p€r
arritshm€ris€ dhe

8. Muaii gusht:

Informate mbi rolin e

o

o

o

o

a

a

Pushim

per e Planit t€ veprimit p€r proces transparent

e pard rhetore t€ MF-s€;
k€rkesave nga ekzekutivi komunal;

e ve n€ komun€n e Prishtin€s;
s€ pun€s Kuvenditt€ Komun€s;

e korri irieve 20t8.

e Qlirimit t€ Prishtin€s";
hnesme 2019-202't;

aktiviteteve td KI(SB-s€;
k€rkesave nga ekzekutivi komunal;

e irave publike dhe parqeve n€ komun€;
toris€ zhvillimin ekonomik dhe t€ turizmit.

t te un€s p€r gjashtdmujorin e parE20l8;
financiare Komun€s p€r periudh€n prill - qershor 2018;
Auditori te Pergjithshem p€r Komundn e Prishtin€s p€r

e dyt€
e

imeve
e Planit mobiliteti0

imin e si
td

t€ brendshme komunale;
MAPL;

e kdrkesave nga ekzekutivi komuna}

ietorit t€ vitit shkollor 2017/20L8, testit t€



9. Muaji shtator:

InformatE p€r
2018-2019;
Shqyrtimi dhe
Informat€ mbi
Shqyrtimi dhe mirati
Shqyrtimi i
Shqyrtimi dhe

10. Muaji tetor:

Shqyrtimi i raportit
Informat€ per p
Informatd p€r ndarj
Shqyrtimi i propozi
Informat€ mbi zba
Prishtin€s;

o Informatd nga drej

11. Muaji n€ntor

Informat€ p€r
Shqyrtimi i
lnformat€ p€r p€rga
Informat€ p€r
Informat€ p€r gjendj

12. Muaji dhjetor

Shqyrtimi dhe
Shqyrtimi i raportit
Shqyrtimi i
Inforrnat€ mbi pundn

lnformat€ mbi pun€n

Infonnat€ mbi pun€n
publike komunale.
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2017-20L8 dhe fillimin e vitit t€ ri shkollor

p€r vitin 2019;
e vitit t€ shkollor 2018/2019;

I p€r tatimin n€ pron€;
dhe k€rkesave nga ekzekutivi komunal;

p€r taksa, tarifa dhe ngarkesa komunale.

p€r periudh€n korrik - shtator 2018;
e t€ ndertimeve pa leje;

e bursavep€r student€;
dhe k€rkesave nga ekzekutivi komunal;
p€r menaxhimin e mbeturinave n€ komun€n e

t vjeshtore.

p€r sezonin dim€ror;
dhe k€rkesave nga ekzekutivi komunal;

ien dhe tjen e rrug€ve p€r sezonin dim€ror;
n€ bujq€si;e s u

ner sh€ndet€sore ( QKMF, QMU, QMF e9.)

i Planit te sE Kuvendit td Komunds p€r vitin 20L9;

) aktiviteteve t€ KKSB-s6;
dhe k€rkesave nga ekzekutivi komunal

Nj€sis€ s€
Komitetit

t€ brendsh€m;

auditimiU
komite dhe komisioneve td aksionar€ve t€ nd€rmarrjeve



P€r zbatimin e pik€s III t€
Komun€s, drejtor€t e drejtori
Komisioni komunal i

Ky plan hyn n€ tuqi 15
dokumenteve t€ Ministris€
faqen e Komun€s.

KI.IVENDI I KOMUNES
01-030/06-0105406f.8, m€

ivendimil do t€ kujdesen: kryesuesi i Kuvendit, Kryetari i
r, drej e institucioneve sh€ndetesore dhe arsimore dhe

e p€r rmarrjet publike lokale.

nga dita protokollimit n€ Nj€sin€ p€r administrimin e
Ad te Pushtetit Lokal dhe publikimit n€ ueb-

KRYESUESI I KI.JVENDIT

ffi



Kuvendi i Komun€s
akteve t€ tjera
Prishtin€s.

Kuvendi i KomunEs,
p€r hartimin e

s y e t i m

t€ Ligjit p€r

e delegon pergjegj
tij (neni 40,pangrah

e
t€ Kuv tt€ Komun€s p€r

8dhe pas
shqyrtim dhe

mm€
Komr

tur m€ 7.3.2078,ka

isje lokale, ligjeve dhe
Statutit t€ Komun€s sE

e tij lidhur me marrjen
L, pika d).

Grupin punues

te ketii propozimplani,
e tij.


